INDICÀÇÃO
24812017

InüÍCa ao prereito lllu,m ilÀ§[Tlo, as providências que se

fizerem necessárias junto ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Fundação

Municipal de Ensino (FUNEC) - ÀDlAVil, ll0[Xfll, para que sejam realizados

estudos no sentido de incentivar alunos do curso de Educação FÍsica da FUNEC

para que possa m desenvolver trabalhos/projetos/estágio nas Academias ao Ar

Livre e na Pista de Cooper do Município.

IU§]IHOÀTIYÀ:

As Academias ao Ar livre e a Pista de Cooper são espaços destinados à

prática de atividades físicas e um convite à vida saudável' Muito bem equipada'
entretanto sem monitores para supervisionar os treinamentos. É fato que a

pratica de exercÍcio sem acompanhamento adequado pode vir a acarretar lesões

à saúde física, sendo assim visando atender ao pedido dos praticantes de

atividade fÍsica, faz-se necessário à criação de um projeto que objetive

disponibilizar educadores fÍsicos nas Academias ao Ar Livre, na Pista de cooper,

bem como nos bairros, com a finalidade de incentivar o esporte.

)á, para os alunos interessados neste projeto, a sugestão é que a
atividade deverá valer como estágio no curso de Educação Física.

Daí a razão da presente sugestão que está a merecer a atenção do

Executivo Municipal.

AÍnaral Rlb€lro,

cÂMARA MUN,C,PAL
SANIA FÉ DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estãdo de 5ão Paulo

0 1 SEI. mí
PROT. NO 459

PROTOCOLO

www : cama .asa ntaÍe do s u l. sp. gov. b r
e-mai I : cam arasantafe@h otm a i L com

Rua Dez, 345 - (1" andar) Centro I Caixa Postal 66
Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122 | CEP 15775-000 - SantaFédoSul (SP)

EsÍaDo oE sÁo PAULo

O Vereadoí [EüIa InMr, no uso de suas
prerrogativas Pêíamentares, etc;

Sals das Sessõos Dr. João
28 de